



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2010

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	6.516.483,07	1.538.814,00	7.112.600,00	1.459.617,50	6.516.483,07	6.088.634,46
RECEITAS DE CAPITAL	374.035,98	27.666,60	166.000,00	51.000,00	374.035,98	28.530,00
SUBTOTAL	6.890.519,05	1.566.480,60	7.278.600,00	1.510.617,50	6.890.519,05	6.117.164,46
(-) DEDUÇÕES	1.089.325,02	242.512,80	1.239.600,00	218.031,16	1.089.325,02	1.037.272,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	833,30	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.360,20	6.999,90	42.000,00	1.514,64	10.360,20	16.406,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.333,30	14.000,00	0,00	0,00	28.530,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.078.964,82	232.346,30	1.178.600,00	216.516,52	1.078.964,82	992.336,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.801.194,03	1.323.967,80	6.039.000,00	1.292.586,34	5.801.194,03	5.079.891,76
RECEITA CORRENTES	6.512.638,07	1.538.814,00	7.112.600,00	1.455.772,50	6.512.638,07	6.088.634,46
RECEITAS DE CAPITAL	377.880,98	27.666,60	166.000,00	54.845,00	377.880,98	28.530,00
SUBTOTAL	6.890.519,05	1.566.480,60	7.278.600,00	1.510.617,50	6.890.519,05	6.117.164,46
(-) DEDUÇÕES	1.093.170,02	242.512,80	1.239.600,00	221.876,16	1.093.170,02	1.037.272,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	833,30	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.360,20	6.999,90	42.000,00	1.514,64	10.360,20	16.406,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	3.845,00	2.333,30	14.000,00	3.845,00	3.845,00	28.530,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.078.964,82	232.346,30	1.178.600,00	216.516,52	1.078.964,82	992.336,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.797.349,03	1.323.967,80	6.039.000,00	1.288.741,34	5.797.349,03	5.079.891,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.517.778,23	919.629,71	5.517.778,23	195.116,13	5.431.748,16	4.969.790,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	3.000,00	36,75	2.025,45	0,00
SUBTOTAL	5.514.778,23	919.129,71	5.514.778,23	195.079,38	5.429.722,71	4.969.790,75
DESPESAS DE CAPITAL	760.398,36	126.733,06	760.398,36	20.580,15	709.933,59	288.295,87
(-) Deduções	129.663,28	21.610,55	129.663,28	6.153,55	129.663,28	138.080,83
Amortização de Dívida	129.663,28	21.610,55	129.663,28	6.153,55	129.663,28	138.080,83
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.145.513,31	1.024.252,22	6.145.513,31	209.505,98	6.009.993,02	5.120.005,79
RESULTADO	-5.066.548,49	-791.905,92	-4.966.913,31	7.010,54	-4.931.028,20	-4.127.669,38
RESULTADO	-348.164,28	299.715,58	-106.513,31	1.079.235,36	-212.643,99	-40.114,03

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	57.683,04	0,00	-17.389,34	-17.389,34	-75.072,38
(-) Disponibilidade de Caixa	551.973,32	196.942,42	133.030,88	-63.911,54	-418.942,44
(-) Aplicações Financeiras	64.640,20	114.960,11	113.492,28	-1.467,83	48.852,08
(-) Demais Ativos Financeiros	3.080,12	3.532,65	2.163,96	-1.368,69	-916,16
(+) Restos a Pagar Processados	277.895,62	25.273,29	192.677,15	167.403,86	-85.218,47
II - Dívida Consolidada Líquida	-284.114,98	-290.161,89	-73.399,31	216.762,58	210.715,67
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-284.114,98	-290.161,89	-73.399,31	216.762,58	210.715,67
I - Dívida Consolidada	57.683,04	0,00	0,00	0,00	-57.683,04
(-) Disponibilidade de Caixa	551.973,32	196.942,42	133.030,88	-63.911,54	-418.942,44
(-) Aplicações Financeiras	64.640,20	114.960,11	113.492,28	-1.467,83	48.852,08
(-) Demais Ativos Financeiros	3.080,12	3.532,65	2.163,96	-1.368,69	-916,16
(+) Restos a Pagar Processados	277.895,62	25.273,29	192.677,15	167.403,86	-85.218,47
II - Dívida Consolidada Líquida	-284.114,98	-290.161,89	-56.009,97	234.151,92	228.105,01
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-284.114,98	-290.161,89	-56.009,97	234.151,92	228.105,01